
                                  

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียน ตารางสอน สำหรับนกัศึกษาหลักสูตรครศุาสตรบัณฑิต  

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566  สำหรับนักศึกษาช้ันปท่ี 4 (รุนป 2563) 
--------------------------------------------------------------- 

เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน  สำหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต   ระดับปริญญาตรี  
ภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี 1  ปการศึกษา  2566  ชั้นปท่ี 4  (รุนป 2563)  ดำเนินการไปดวยความเรียบรอย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547   
จึงประกาศกำหนดการและตารางเรียน ตารางสอน สำหรับนักศึกษาและอาจารยดังนี้ 

1. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 สำหรับ
นักศึกษาภาคปกติ ชั้นปท่ี 4 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (รุนป 2563)  (รายละเอียดตามเอกสารแนบทาย
ประกาศ 1)  

2. ตารางเรียน ตารางสอน สำหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต  ระดับปริญญาตรี   
ภาคปกติ  ภาคการศึกษาท่ี 1  ปการศึกษา 2566 สำหรับนักศึกษาชั้นปท่ี 4 (รุนป 2563)  (รายละเอียดตาม
เอกสารแนบทายประกาศ 2)  

 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือใหเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ          
หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทันที 
 

ประกาศ   ณ  วันท่ี   1   พฤษภาคม  พ.ศ.  2566 
 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย  เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
222 



             มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

    PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

 

ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดบัปริญญาตรี ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566 

สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ชั้นปที่ 4 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 4 ป (นักศึกษารหัส 63) 
 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ป 

พบอาจารยท่ีปรึกษา 

พบอาจารยท่ีปรึกษา เพ่ือรบัคำแนะนำในการลงทะเบียน 

(ประกาศหองพบอาจารยท่ีปรึกษา ในวันท่ี 3 พฤษภาคม 2566  

ท่ี https://www.aru.ac.th/regis/ เวลา 14.00 น.) 

9 พฤษภาคม 2566 

ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา เริ่มปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 15 พฤษภาคม 2566 

ลงทะเบียนเรียน 
(ลงทะเบียนเรียนตามแผนการเรียน) 

นักศึกษาลงทะเบียนเรียนผานระบบออนไลน 
15-21 พฤษภาคม 2566 

(เปดระบบลงทะเบียนวันที่ 15 พ.ค. 66 เวลา 9.00 น.) 

อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารยท่ีปรึกษาอนุมตัิผลการลงทะเบียนเรียนผานระบบออนไลน 22-24 พฤษภาคม 2566 

การย่ืนคำรองขอสอบวิชา 

ท่ีขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาที่ขาดสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปการศึกษา 

2565 และไดรับผลการเรียน (เกรด) Fe สามารถยื่นคำรองขอสอบ

วิชาท่ีขาดสอบปลายภาค ไดท่ี กองบริการการศึกษา  

15-29 พฤษภาคม 2566 

การชำระเงินคาลงทะเบียน 

พิมพใบแจงหนี้และชำระเงิน ผานธนาคารกรุงเทพ ธนาคารไทย

พาณิชยหรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา ทุกสาขา และเคานเตอรเซอรวิส 

เซเวน-อีเลฟเวน  

ชวงท่ี 1 29 พฤษภาคม - 9 มิถุนายน 2566 

ชวงท่ี 2 30 มิถุนายน -7 กรกฎาคม 2566 

การสงผลการเรียนแก “I” 
วันสุดทายของการ สงเกรดแก I ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา 

2565 และภาคฤดูรอนประจำปการศึกษา 2565  
21 กรกฎาคม 2566 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษาสามารถยกเลิกวิชาเรียนผานระบบออนไลน 25-29 กันยายน 2566 

การสงผลการเรียน (เกรด) 

ผานระบบออนไลน 
อาจารยผูสอนสงผลการเรียน (เกรด) ผานระบบออนไลน   7-16 ตุลาคม 2566 

 

กองบริการการศึกษา 

28/04/2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารแนบทายประกาศ 1 



             มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

    PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

 

ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดบัปริญญาตรี ประจำภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2566 

สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ชั้นปที่ 4 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 4 ป (นักศึกษารหัส 63) 

ตารางสัปดาห 

สัปดาห วัน/เดือน/ป กิจกรรม 

1 15-19 พฤษภาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

2 22-26 พฤษภาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

3 29 พฤษภาคม – 2 มิถุนายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

4 5-9 มิถุนายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

5 12-16 มิถุนายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

6 19-23 มิถุนายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

7 26-30 มิถุนายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

8 3-7 กรกฎาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

9 10-14 กรกฎาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

10 17-21 กรกฎาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

11 24-28 กรกฎาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

12 31 กรกฎาคม – 4 สิงหาคม 2566  ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

13 7-11 สิงหาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  

14 14-18 สิงหาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

15 21-25 สิงหาคม 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

16 28 สิงหาคม – 1 กันยายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

17 4-8 กันยายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

18 11-15 กันยายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

19 18-22 กันยายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 

20 25-29 กันยายน 2566 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา/สัปดาหสดุทายของการยกเลิกวิชา 

21 2-6 ตุลาคม 2566 
ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา/สัปดาหสดุทายของการปฏิบัติการ

สอนในสถานศึกษา  

 7-16 ตุลาคม 2566 อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน 
หมายเหตุ* ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 

กองบริการการศึกษา 

28/04/2566 

 



มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เอกสารแนบทายประกาศ 2

ตารางสอน  ปการศึกษา 2566/1
1514 คณิตศาสตร  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
23 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1515 วิทยาศาสตร  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
23 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1516 สังคมศึกษา  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
21 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1517 การศึกษาปฐมวัย  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
20 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1518 คอมพิวเตอรศึกษา  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
23 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1519 พลศึกษา  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
211 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1520 การสอนภาษาไทย  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
211 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1521 การสอนภาษาอังกฤษ  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
211 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1522 การประถมศึกษา  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
211 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

1523 การศึกษาพิเศษ  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
211 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

2244 ดนตรีศึกษา  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
20 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928

2245 การสอนภาษาจีน  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 
กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง
23 1004805 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 6(0-540-0) -  00:00 - 00:00 ดร.ศิริรัตน ชาวนา 8a 1928


	ตารางสอนแนบท้ายประกาศ
	ตารางสอน


